
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSUOLO 2 NORD 
Viale G. Zanella, 7 - 41049 Sassuolo (Mo) 

Tel. 0536 880531 - Fax 0536 880540 
C.F. 93036690365 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA l’emergenza epidemiologica in corso nel territorio nazionale;   

VISTO il Decreto legge del 23 febbraio 2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;  

VISTO il Decreto del Presidente de1 Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020, “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;  

VISTO il DPCM 4.3.2020 ai sensi del quale nelle Scuole Statali di ogni ordine e grado è disposta 

sino al l 5.3.2020 la sospensione delle attività didattiche enti conseguente presenza in servizio del 

solo personale A.T.A. e del Dirigente Scolastico;  

 VISTA la Direttiva sul lavoro agile - Nota Miur 6.3.2018;  

 VISTA la Circolare Dadone 4.3.2020 - Dipartimento delle Funzione Pubblica denominata “Misure 

i incentivanti per il ricorso a modalità flessibili di svolgimento della prestazione lavorativa” ai sensi 

della quale le norme contenute nella Legge n. 81/2017 si applicano in quanto compatibili anche ai 

rapporti di lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni pubbliche di cui al comma 2 art. 

1 D.lgs 165/2001 sto da consentire che la prestazione lavorativa venga eseguita in parte all'interno 

dei locali lavorativi ed in parte all’esterno senza una postazione fissa,  

VISTO il DPCM 20200611 del 11 giugno 2020 recante misure urgenti di contenimento del contagio 

sull’intero territorio nazionale che all’art. 5 recita: “Nel predisporre, anche attraverso l’adozione di 

appositi protocolli, le misure necessarie a garantire la progressiva riapertura di tutti gli uffici pubblici 

e il rientro in sicurezza dei propri dipendenti con le modalità di cui all’art. 263 del decreto-legge 19 

maggio 2020, n. 34, le pubbliche amministrazioni assicurano il rispetto delle prescrizioni vigenti in 

materia di tutela della salute adottate dalle competenti autorità. 

CONSIDERATO che il lavoro agile consiste nel1’effettuarc la propria prestazione di lavoro e 

dunque di adempiere le proprie mansioni lavorative all’esterno dei locali di lavoro e considerato, 

altresì che l’accesso al lavoro agile è condizionato al ricorrere dei requisiti di cui alle citate 

disposizioni cost come richiamate anche dalla Nota Miur 6.3.2018;  

  

 

Sito web: www.ic2sassuolonord.edu.it 
E-mail: moic829008@istruzione.it 
Pec:moic829008@pec.istruzione.it 

 

MOIC829008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002496 - 26/06/2020 - C27 - U

mailto:moic829008@istruzione.it
mailto:moic829008@pec.istruzione.it


CONSDERATO che la prestazione di lavoro puó essere eseguita in modalità di lavoro agile solo 

ricorre dei citati presupposti ed in particolare i) se è possibile delocalizzare le attività assegnate al 

singolo dipendente /i) se è possibile utilizzare strumenti tecnologici idonei allo svolgimento della 

prestazione lavorativa i/i) se il dipende ha con sé il gli strumenti necessari a11’esp1etamento della 

prestazione medesima;  

 CONSIDERATO che i collaboratori scolastici, la cui attività lavorativa non è oggetto di lavoro 

agile, ai sensi della nota del Ministero dell’Istruzione 10 marzo 2020 n. 323, restano a disposizione 

per le necessità di apertura dei locali scolastici individuate dal Dirigente Scolastico, di concerto con 

il D.S.G.A; 

CONSIDERATA la necessità di aprire i plessi per provvedere anche ad attività di pulizia e 

predisposizione locali a.s. 2020/21; 

CONSIDERATO che queste attività e la riapertura parziale del ricevimento del pubblico per 

adempimenti amministrativi prevedono la presenza fisica dei Collaboratori Scolastici nella sede 

centrale e nei plessi; 

 

DISPONE 

  

da lunedì 29 giugno 2020 al 31 luglio 2020, l’apertura e la pulizia di tutti i plessi dell’Istituto, facendo 

obbligo al personale di adottare le misure di sicurezza così come previste nel dpcm del 26 aprile 2020 

concernente “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale” e  nel rispetto  del protocollo di sicurezza dell’Istituto” 

Protocollo di sicurezza per i lavoratori -Adempimenti e Procedure per la Gestone della FASE 2 

dell’Emergenza Covid-19” redatto pubblicato in area sicurezza del sito web n.prot. 1818/A35 del 

12.05.2020, in particolare:    

- mantenere le distanze di sicurezza non inferiori a un metro, 

- indossare guanti e mascherina come in dotazione dall’istituto, 

- non consentire l’ingresso di personale non autorizzato. 

  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                   (Dott.ssa MARIA LUISA D’ONOFRIO) 
  “Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  

comma 2 del D.lgs n. 39/1993” 
 

MOIC829008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002496 - 26/06/2020 - C27 - U


